

Звіт з виховної роботи за 2023-2024 навчальний рік

Виховна система нашого ліцею – це цілісна структура, яка сприяє успішній діяльності виховання та розроблена відповідно до Закону України «Про загальну середню освіту», Конвенції ООН про права дитини та Статуту ліцею.

У 2023-2024 навчальному році план виховної роботи навчального закладу виконано у повному обсязі, охоплено всі напрямки виховання:

- Виховання громадянської свідомості через учнівське самоврядування, формування активної життєвої позиції;
- Виховання правової культури та профілактика правопорушень;
- Фізичне виховання та пропаганда здорового та безпечного способу життя;
- Психологічна підтримка учнів та вихованців;
- Трудове виховання;
- Національно-патріотичне виховання;
- Еколого-натуралістичне виховання;
- Моральне виховання;
- Родинне виховання;
- Художньо-естетичне виховання;
- Правове виховання;
- Превентивне виховання;
- Розвиток творчих здібностей учнів.

З огляду на виклики, які постали перед країною сьогодні все більшої актуальності набуло виховання в молодого покоління почуття патріотизму, відданості загальнодержавній справі зміцнення країни, активної громадянської позиції.

Формування патріотизму в українському суспільстві залишається першочерговим як для держави, так і для системи освіти в цілому. Національно-патріотичне виховання є важливим сектором освітнього процесу. Саме національно-патріотичне виховання закладає підвалини для формування свідомості нинішніх і майбутніх поколінь, які розглядатимуть державу як запоруку власного особистісного розвитку на засадах гуманізму, соціального добробуту, демократії, свободи, толерантності, виваженості, відповідальності, здорового способу життя, готовності до змін.

Виклики сучасного суспільства ставлять перед системою освіти завдання виховати громадянина-патріота нової формації (ініціативну особистість продуктивно-діяльнісного типу, яка бачить перспективи своєї держави, готова відстоювати її інтереси). Основним документом щодо національно-патріотичного виховання підростаючого покоління є Стратегія національно-патріотичного виховання дітей та молоді, затверджена Указом Президента України від 13.10.2015р. № 580/2015.

Основним напрямком з виховної роботи у школі є національно-патріотичне виховання молоді, превентивне та сімейне виховання, а у практику виховної роботи були введені нові нормативні документи, спрямовані на захист прав дітей шкільного віку, на безпеку їх життєдіяльності та вшанування традицій боротьби за соборність і незалежність України, такі як: Указ Президента України Про Національну стратегію з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова нація» від 9 лютого 2016 року № 42/2016, Указ Президента України від 22 січня 2016 року № 17 «Про заходи з відзначення Української революції 1917-1921 років» та ін. Поряд з цим наш ліцей продовжив реалізацію законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», нового Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти, «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті», указів Президента України від 12.01.2015р. № 5/2015 «Про Стратегію сталого розвитку «Україна-2020», від 14.10. 2014р. № 806 «Про день захисника України», від 13.11.2014р. №

872 «День Гідності та Свободи», від 11.02.2015 р. № 69 «Про вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної сотні», від 30.09.2017р. № 300/2017 «Про відзначення Дня Гідності та Свободи», від 01.11.2016р. № 480/2016 «Про заходи у зв'язку з Днем пам'яті жертв голодоморів», від 17.01.2017р. №1822-VIII «Про встановлення Дня українського добровольця», 12.05.2015р. № 373-VIII «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 22.07.2015р. № 524 «Про утворення Міжвідомчої комісії з питань національно-патріотичного виховання», від 08.04.2010 р. № 1/9-243 «Про проведення Днів європейської спадщини», наказах Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015р. № 641 «Про затвердження Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді, заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання у загальноосвітніх навчальних закладах», 28.05.2015р. № 582 «Про схвалення Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 16.07.2015 р. № 768 «Про національно-патріотичне виховання в системі освіти», заходів щодо відзначення Міжнародного дня миру, Дня захисника України, Дня пам'яті та примирення, Дня Збройних сил України, Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, Дня соборності України, Дня Конституції, Всеукраїнського тижня права, заходи до Всеукраїнської акції «16 днів без насилля», проведення тижня історії, Дня Героїв Небесної Сотні, заходи, присвячені роковинами Чорнобильської катастрофи.

Продовжили реалізуватися державні програми: «Загальнодержавна цільова соціальна програма протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу», «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України», «Реалізація плану заходів Національної Стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова нація»».

Міські програми: «Рада старшокласників м. Кам'янця-Подільського «Нова Генерація Лідерів»».

Проекти:

- Міжнародні: «Школа, дружня до дитини», «Родинна твердиня»; навчальний курс «Вчимося жити разом», «Безпечна та Дружня до Дитини Школа» для учнів 1-11 класів;
- Обласні: «Науково-методичний супровід розвитку національно-орієнтованої системи виховання громадянської комунікації».
- Міські: «Система національно-патріотичного виховання «Українець – це назавжди!», «Міська асоціація шкільних європейських клубів «Віче успіху»», «Міська асоціація шкільних волонтерських загонів «Єднаймося заради добра», «Міська асоціація шкіл сприяння здоров'ю «Паростки майбутнього»».

Протягом 2023-2024 н.р. в ліцеї продовжують реалізуватися проекти: "Плекаємо майбутнє України", "Мій успіх – імідж ліцею!", "Школа сприяння здоров'я – школа дружня до дитини", "Учень року", Всеукраїнські та міські проекти національно-патріотичного виховання: «Відкривай Україну», «Українець - це назавжди», «Ми разом з воїнами», «Подаруй промінчик щастя», «Мрії збуваються».

Також продовжуються реалізуватися: патріотичні челенджі, акції «Допомога братам нашим меншим», «Пошта миру воїнам», «Батарейкам - утилізація», «Монетки дітям», «Побажай військовим миру», «Просто так» до Дня доброти, «Даруймо посмішку», «Воїнам ЗСУ», продовжується реалізація премії ліцею для учителів, учнів, батьків «Найкраща креативна ідея навчального року».

Продовжують свою діяльність дитячі організації та об'єднання: загін волонтерів «Соколята», ШЕК «Сузір'я», учнівське самоврядування «Шанс», загін «Ековарта» «Екологічний патруль».

Продовжується співпраця з такими установами та організаціями міста, як: Центр розмінування; Військові частини; Національний парк «Подільські Товтри»; Правоохоронні органи міста, ювенальна превенція, ДСНС;

Центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді; Центр зайнятості; Департамент соціального захисту населення; Теле-радіо компанія; Пожежна частина; Червоний Хрест; Рада ветеранів; Волонтерські осередки; Міська організація воїнів – афганців; Клініка дружня до молоді, КПНУ ім. І.Огієнка, ВНЗ, коледжі та інші державні установи міста.

Актуальними та ефективними були тематичні місячники виховного проекту «Плекаємо майбутнє України»:

Вересень – «Місячник безпеки дорожнього руху та здорового способу життя»;

Жовтень – «Місячник літератури, музики та мистецтва»;

Листопад – «Місячник правового виховання», «Місячник народознавства»;

Грудень – «Місячник милосердя та любові», «Місячник порозуміння з ВІЛ - інфікованими»;

Січень - місяць краєзнавства;

Лютий - місяць патріотичного виховання науки та творчості;

Березень - квітень - місяць екології, природи та людини;

Травень - місяць самоврядування.

Також проведено загальноміські місячники:

- «Увага! Діти на дорозі»;
- «Місячник безпечного користування газом»;
- «Місячник Європейської спадщини»;
- «Місячник військово-патріотичного виховання»;
- «Місячник пожежної безпеки»;

- «Місячник зустрічі зимуючих птахів»;
- «Місячник охорони первоцвітів»;
- «Місячник Червоного Хреста»;
- «Місячник до Дня здоров'я»;
- «Місячник до Дня сім'ї»,
- «Місячник до Дня матері»;
- «Місячник ЦЗ у школі».

Проведено тематичні тижні:

- «Пам'яті голодомору»;
- «Тиждень відзначення річниці Незалежності України»;
- «Всеукраїнський тиждень безпеки дорожнього руху»;
- «Тиждень толерантності»;
- «Тиждень відзначення Всесвітнього Дня прав людини»;
- Дня Гідності та Свободи;
- Дні сталої енергії;
- «Тиждень порозуміння з ВІЛ інфікованими та боротьби зі СНІДом»;
- «Тиждень до Дня Соборності»;
- «Тиждень зустрічі птахів»;
- «Тиждень до Всесвітнього дня здоров'я»;
- «Тиждень пам'яті аварії на ЧАЕС»;

- «Тиждень до дня Матері»;
- «Тиждень євроінтеграції України в ЄС»;
- «Тиждень безпеки дорожнього руху»;
- «Тиждень БЖ» та інші.

Загалом, протягом 2023-2024 навчального року проведені (офлайн та дистанційно) наступні заходи:

У серпні 2023 року: флешмоб до Дня Дня Державного прапора України "Прапор України у моєму серці"; патріотичний челендж до Дня Незалежності «Моя Україна єдина та вільна»; до Дня Української Державності челендж "Україну свою люблю"; благодійна акція разом з волонтерами ГО "Взаємодопомога "Ратуша" "Допоможемо дітям ВПО".

У вересні 2023 року: челендж "День читання книги"; спортивні змагання "Здоровим бути – країну захистити!"; Олімпійський тиждень; круглий стіл “Учнівське самоврядування: діяльність в умовах війни”; челендж «Пошта миру захисникам України»; екологічне свято "Захистимо братів наших менших"; благодійна акція "Осінній кошик"; круглий стіл «Права дітей. Як захистити себе від насильства».

У жовтні 2023 року: благодійна акція «Збройні сили України рятують світ»; челендж "Малюю з вдячністю"; флешмоб "Героям країни – воїнам світла – захисникам України – низький уклін!"; фоточелендж «Я гордий - мій батько (мама) – захисник України»; до Європейського дня боротьби із торгівлею людьми - круглий стіл "Ми – проти торгівлі дітьми"; виховні години до дня народження Г. Сковороди "Світ Сковороди".

У листопаді 2023 року: інформаційна агітаційна акція «Попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі»; челендж до Дня української писемності та мови "Читаємо вірші рідною мову"; вікторина "Мова рідна – душа наша, слово рідне – сила наша!"; благодійна акція "Херсон – це Україна, Херсон –

моя родина"; осінній тиждень STEM; челендж до Дня толерантності "Школа дружби, школа миру"; акція «Толерантність – запорука миру»; радіогодина духовності "Толерантність врятує світ"; виховні години "Гідність та свобода"; до Дня пам'яті жертв голодоморів акція "Україна пам'ятає".

У грудні 2023 року: акція "Червона стрічка"; благодійна акція «Чобіток доброти»; флешмоб «Зроби фото з хусткою»; флешмоб «Синя стрічка – стрічка гідності та свободи»; марафон добрих справ; флешмоб до Дня різдвяного светра; зимова коляда для учнів 1-4 класів "Стежинкою Святого Миколая"; благодійна акція "Мій ангел має крила ЗСУ!".

У січні 2024 року: заходи до Дня пам'яті захисників донецького аеропорту; інформаційні бесіди Кам'янець-Подільського РУПГУНП «Медіаграмотність та протидія, попередження шахрайства»; ланцюг єднання до Дня Соборності України; профорієнтаційні заходи.

У лютому 2024 року: заходи до Всесвітнього дня читання вголос; відеочелендж до Дня народження парасольки; заходи до Дня св. Валентина; заходи до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав; заходи до Дня Єднання; краєзнавчі вікторини; виховні години до Дня спонтанного прояву доброти; челендж «Пам'ятаємо! Вони закрили нас крилами»; майстер-клас «Оберіг пам'яті» та «Тиха акція «Ангели пам'яті»» до Дня Героїв Небесної Сотні; заходи до Міжнародного дня рідної мови; челенджі «Миті незламності українського народу» та «Вистоїмо! Переможемо!» у річницю початку війни з росією; екологічна акція «Збережемо первоцвіти».

У березні 2024 року: Шевченківський тиждень: виховні заходи та інтерактивне опитування до річниці від дня народження Т.Г.Шевченка; заходи до вшанування пам'яті Т.Г. Шевченка; заходи до Дня добровольця України; заходи до Всесвітнього дня води.

У квітні 2024 року: відео-челендж «Моя спортивна і здорова школа» до Дня здоров'я; День сміху; заходи до Всесвітнього дня здоров'я; профорієнтаційні заходи; весняний тиждень STEM «Кульбаба»; інформаційні хвилинки «Ековарти» до Міжнародного дня землі; заходи до 38-роковин аварії на Чорнобильській АЕС; Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності; День цивільного захисту; заходи до Всесвітнього дня охорони праці.

У травні 2024 року: квест «Подорож світом без булінгу»; заходи до Дня пам'яті і примирення; заходи до Дня Європи; виховні заходи та фоточелендж на сторінці ліцею у Фейсбук «Зроби селфі з матусею» до Дня матері; Єдиний національний урок «Безпечна дорога додому» в рамках проведення Глобального тижня безпеки дорожнього руху; заходи до Дня вишиванки; STEM – вечір; участь у заходах до Дня міста; заходи до Дня Героїв; екскурсії по місту та за межами міста для учнів.

Активізована робота радіовузла, продовжено співпрацю з громадськими організаціями, продовжено реалізацію виховного проекту «Плекаємо майбутнє України», спільного проекту «Учень року».

У рамках проектів «Учень року», «Плекаємо майбутнє України», «Школа сприяння здоров'ю» у ліцеї проведені конкурси: конкурс-огляд для юних поетів та прозаїків, конкурс малюнків «Увага! Діти на дорозі», конкурс-виставка новорічних іграшок та композицій, конкурси фоторобіт «Моя Україно», «Спорт – це життя», «В об'єктиві натураліста», конкурси малюнків «Моє рідне місто», «Безпека дорожнього руху», «Безпека життєдіяльності», «Толерантність в моїй школі» та інші, конкурси малюнків «Світ без насильства очима дітей», командні тематичні вікторини «Історія Кам'янця», «Правова вікторина», дні спорту, челенджі «Малюю з вдячністю» та «Я гордий!», акція «Подяка вам, захисники», «Марафон добрих справ» та ін.

Організовано та проведено відкриття спартакіади, організовано традиційний День п'ятикласника. Учні та учителі ліцею взяли участь у радіодиктанті національної єдності та провели ряд заходів до Дня української писемності та мови.

У ліцеї створено належні умови для харчування учнів та працівників ліцею. Їдальня ліцею розрахована на 100 посадочних місць.

З метою організації повноцінного та якісного харчування дітей в ліцеї, створено раду по харчуванню та бракеражну комісію, у яку входять представники батьківської громадськості, вчителі, сестра медична та ЗДВР, яка є відповідальною особою за організацію харчування. Протягом навчального року видано ряд наказів «Про організацію гарячого харчування учнів у 2023-2024 н.р.». Відповідно до них харчування учнів є таким, що сприяє формуванню культури здорового харчування в учнів.

ФОП «Ярема» - організатор харчування в ліцеї. Кадрове забезпечення харчоблоку – 6 працівників харчоблоку: повар, помічник повара, пекар, посудомийниця, буфетчиця, працівник складу.

На харчоблоці наявне технологічне та холодильне обладнання, яке є в належному робочому стані.

Ряд організацій постачають в ліцей продукти харчування (оптовий склад «ВПК-Україна» м. Хмельницький (мука, крупи, цукор, олія), молокозавод «Вінківці» (молоко, сир кисломолочний, сир твердий, масло, сметана), «Проскурів-Агро» (філе курки), «Авіс» с. Гуменці (яйця курячі), «Балтика» м. Хмельницький (риба), ФОП «Павлунишен» (овочі, фрукти)).

Усі продукти, які завозяться у їдальню ліцею, мають супровідні документи, що засвідчують якість продуктів. Продукти зберігаються відповідно до вимог товарного сусідства.

Кам'янець-Подільським міським управлінням головного управління Держспоживслужби в Хмельницькій області погоджене примірне чотири тижневе меню, у якому враховані загальні вимоги до організації харчування дітей в закладах освіти. Харчування учнів здійснюється у відповідності до примірного чотири тижневого меню та

асортименту буфетної продукції. Серед запропонованої продукції відсутні продукти, що заборонені Санітарним регламентом.

Учні ліцею снідають за відповідним графіком. Вартість сніданку для учнів 1-4 класів становить 25 гривень, обід для учнів 1-4 класів (6-11 років) становить – 41 гривня, для учнів 5-11 класів (11-18 років) становить 50 гривень (учні – діти учасників ЧАЕС, учні з багатодітної сім'ї, учні з івалідністю – 41 гривня). Плата за сніданок (за виключенням пільгових категорій) здійснюється за рахунок місцевого бюджету. Для учнів пільгових категорій забезпечується безкоштовне харчування.

Проведено опитування (моніторинг) щодо якості харчування серед учнів, учителів, батьків, який показав достатній рівень організації харчування. Перевірка якості харчування здійснюється кожного дня - на харчоблоці здійснюється обов'язковий бракераж сировини та готової продукції із залученням медичного працівника.

Відповідно до плану роботи ліцею перевірка стану харчування дітей у їдальні здійснюється один раз на місяць, про що свідчать протоколи та акти перевірки.

Робота шкільної психологічної служби була організована відповідно до річного плану роботи закладу. Практичний психолог Калачова О.Г, соціальний педагог Кернична Є.О., працювали з учнями пільгових, соціально-незахищених категорій, дітьми ВПО, дітьми, схильними до правопорушень, та їх батьками; проводилися групові соціально-психологічні дослідження серед учнів і вчителів, індивідуальне консультування, корекційно-відновлювальну та розвивальну роботу з учнями.

Завдяки педагогічній культурі вчителів, систематичній праці всіх ланок шкільного самоврядування та адміністративному керівництву в педагогічному колективі встановлений нормальний морально-психологічний клімат.

У школі видано наказ «Про призначення відповідальної особи та створення комісії щодо запобігання булінгу та насильства у 2023-2024 навчальному році». Продовжено роботу ліцею відповідно Положення про антибулінгову політику ліцею №15, Кодексу безпечного освітнього середовища» (КБОС), Плану заходів щодо створення безпечного освітнього середовища у ліцеї, Угоди шкільної спільноти Кам'янець-Подільського ліцею №15, яка включає в себе Правила учасників освітнього процесу Кам'янець-Подільського ліцею №15; Плану заходів щодо розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі у 2023-2024 навчальному році, формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок; Плану заходів із протидії булінгу та будь-яким іншим проявам насильства на 2023-2024 навчальний рік.

Проведено спільну просвітницьку роботу з питань створення безпечного середовища серед учнів та підлітків, батьків, вчителів.

Класними керівниками 1-11 класів розроблені правила поведінки учнів у класі, які розміщено у класних куточках. Класні керівники контролюють поведінку дітей та взаємовідносини між учнями.

Основними принципами виховання у 2023-2024 н.р. стали: демократизація виховання; гуманізація виховання, напрямки на здоров'язбереження, активність, самодіяльність і творча ініціатива; єдність навчання і виховання; диференціація родинного і суспільного виховання; особистісно-орієнтований підхід у вихованні; єдність національного-патріотичного і загальнолюдського виховання.

Актуальним впродовж року було виховання в учнів ціннісного ставлення до себе, природи, суспільства.

У ліцеї розроблені заходи щодо реалізації Національної стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність - здоровий спосіб життя - здорова нація». Було проведено ряд відповідних заходів: змагання, конкурси плакатів, малюнків, фоторобіт, вікторини.

Важливу роль відіграє співпраця ліцею та позашкільних закладів: ПНВО, ЦДЮТ, ДЮСШ № 2. Завдяки співпраці з ПНВО наші учні мають можливість на базі ліцею здобувати екологічну освіту в гуртках «Природа рідного краю», «Юні друзі природи молодшого шкільного віку», «Юні флористи», «Ландшафтний дизайн з елементами комп'ютерного моделювання», «Юні друзі природи», пропагують здоровий спосіб життя для учнів на гуртку «Світлофор». На базі ліцею від ЦДЮТ працюють гуртки художньо-естетичного-напряму: гурток творчої праці «Намистинки», «Фантазія», танцювальний гурток «Ритм». Від ДЮСШ №2 працює футбольна секція фізкультурно-спортивного напряму «Форвард».

Загалом, протягом 2023-2024 н.р. в ліцеї діяли гуртки та секції: туристко-краєзнавчого («Олімп», «Природа рідного краю», «Фотонатуралісти»), художньо-естетичного («Художня обробка деревини», «Сучасне рукоділля», «Чисте джерельце» (вокальна група), «Диво калинове», гурток творчої праці «Намистинки», «Фантазія», танцювальний гурток «Ритм»), фізкультурно-спортивного (секція «Юні волейболісти», секція «Юні футболісти», футбольна секція «Форвард»), здоров'я-зберігаючого «Світлофор», національно-патріотичного («На захисті України»), екологічного напрямку («Юні друзі природи», «Юні друзі природи молодшого шкільного віку», «Юні флористи», «Природа рідного краю»).

Необхідно відзначити, що ліцей у 2023-2024 навчальному році продовжував підтверджувати статус «Школи сприяння здоров'ю» обласного підпорядкування.

Формами організації виховної діяльності у ліцеї були: віртуальні екскурсії до краєзнавчих музеїв, екскурсії по рідному місту та області, традиційні українські свята, уроки мужності, тематичні виставки, бібліотечні дні, літературні конкурси, інтелектуальні конкурси, корекційна робота психолога та соціального педагога з учнями, співпраця із громадськими організаціями, правові лекторії і вікторини, виставки робіт учнів, художні конкурси, шкільні традиційні

свята, спортивні змагання, спартакіади з футболу та баскетболу, дні здоров'я, шкільні туристичні змагання.

У ліцеї протягом 2023-2024 навчального року проведено безліч виховних заходів, акцій, свят, зустрічей (офлайн та дистанційних). Учні та вчителі активно брали участь у міських, обласних, всеукраїнських конкурсах, акціях, дослідницьких експедиціях.

У ліцеї розроблений план виховної роботи з класними колективами, план правового та превентивного виховання, план роботи шкільного самоврядування, план роботи соціально-психологічної служби школи, план роботи батьківської Вікіпедії.

Продовжує свою роботу міська асоціація волонтерських загонів та волонтерський загін ліцею «Соколята», керівником якого є Підгородецька В.М. Завдяки волонтерській роботі учні та педагоги ліцею окрім благодійних волонтерських акцій взяли участь у міських благодійних акціях та благодійних акціях ліцею «Осінній кошик», «День людей з обмеженими можливостями», «День Св. Миколая», «Херсон – це Україна», «Допомога ЗСУ», «Дітям Херсонщини» та ін.

Протягом 2023-2024 навчального року проводилися зустрічі учнівських колективів з інспекторами ювенальної превенції Кам'янець-Подільського відділу поліції на різну тематику «Поведінка у школі та за її межами», «Вплив алкоголю та тютюну на організм дитини», «Спілкування в Інтернеті», «Булінг та його наслідки», «Правила дорожнього руху», «Молодіжні субкультури. Наслідки», «Підлітки. Права. Обов'язки. Відповідальність» та інші.

Проводилися зустрічі учнів ліцею з ДСНС міста.

У повному обсязі протягом 2023-2024 навчального року виконано План національно-патріотичних заходів: флешмоб до Дня Незалежності України, проведено перший тематичний урок – єдиний урок з безпеки «Моя безпека під час війни», Олімпійський тиждень та Олімпійський урок, заходи до Днів Європейської спадщини, заходи до

Міжнародного Дня миру, заходи до Дня пам'яті з нагоди річниці трагедії в Бабиному Яру, заходи до Дня Гідності та Свободи, заходи до Дня пам'яті жертв голодоморів і політичних репресій в Україні, Дня пам'яті та примирення, Дня Героїв, Дня вишиванки та ін., проведено Всеукраїнську акцію «Засвіти свічку», проведені заходи до Дня українського козацтва, змагання з кульової стрільби, спорядження магазину та розбирання автомату та ін.

Також на базі ліцею продовжується робота з національно-патріотичного виховання, зокрема Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра «Сокіл» («Джура»), (курінь ім. Костянтина Агапова, до якого входять 22 рої.

Проведено Національний урок з безпеки дорожнього руху для учнів 1-11 класів.

Проведені заходи до Дня прав людини.

Проведено заходи до Всеукраїнської акції «16 днів проти насилля», заходи до Міжнародного дня людей з обмеженими можливостями, заходи щодо відзначення Дня Збройних Сил України, до Дня пам'яті та примирення, до Дня Героїв в рамках декади військово-патріотичного виховання та оборонно-масової роботи учнівської молоді.

До Дня української хустки у ліцеї пройшов Флешмоб «Зроби фото з хусткою» та взято участь у онлайн-заході від Кам'янець-Подільського історичного музею «Українська хустка – оберіг і символ нації».

Проведено Флешмоб «Синя стрічка – стрічка гідності та свободи».

У 2022-2023 навчальному році було продовжено практику проведення заходів спільно з батьками.

Батьки впродовж року активно співпрацювали з класними керівниками та адміністрацією в напрямку проведення благодійних акцій «Допомога ЗСУ», «Допомога воїнам», «День св. Миколая», «Шкільний макулатуринг», «Речі на навчальні матеріали для діток з дитячого будинку», «Друзі наші менші». В роботі з батьками традиційними були проведення батьківських зборів, вікіпедії для батьків. Успішно проходили спільні зустрічі з соціальним педагогом та практичним психологом. Протягом навчального року практичним психологом проведено 9 практичних занять з

батьками за програмою «Сім кроків назустріч» (офлайн та дистанційно).

У 2022-2023 навчальному році успішно працював сайт ліцею. Систематично висвітлювали усі проведені у ліцеї заходи на сайті ліцею та на сторінці ліцею «Наш П'ятнадцятий» у соціальній мережі Фейсбук.

Право-виховна робота велася на достатньому рівні.

Учні ліцею протягом 2023-2024 навчального року взяли участь в усіх видах конкурсів, змагань, квестів згідно річного плану роботи ліцею (виховного плану) та міста і мають наступні досягнення:

- Міський заочний конкурс робіт юних фотоаматорів «Моя Україно» - I місце у номінації «Репортажне фото» II місце у номінації «Жанрове та побутове фото» - учнівське самоврядування ліцею (9-А клас). Керівник – педагог-організатор Стецюк Н.П.;

- Обласний заочний конкурс робіт юних фотоаматорів «Моя Україно!» - Диплом II-го ступеня - учнівське самоврядування ліцею (9-А клас) (номінація «Репортажне фото», друга вікова категорія) Керівник – педагог-організатор Стецюк Н.П.;

- Міський етап конкурсу Всеукраїнської експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна» - II місце робота дослідницького загону 6-Б класу (керівник Савич О.І.) «Китайгородське відслонення: про що промовляє каміння» (номінація "Геологічними стежками України»);

- Міський конкурс читців «Я відкриваю світ звучанням слова» - II місце учениця 6-Б класу Троян Валерія (науковий керівник учитель української мови та літератури Добжанська І.О.);

- Міський конкурс фольклорних колективів «Кришталеві джерела» - II місце фольклорний колектив (учні 6 – 7 класів. Керівник – педагог-організатор Стецюк Н.П.);

- Спартакіада Кам'янець-Подільської об'єднаної територіальної громади з баскетболу 3х3 серед юнаків та дівчат 10-11

класів – 3 місце команда ліцею (дівчата);

- Спартакіада Кам'янець-Подільської об'єднаної територіальної громади з баскетболу 3х3 серед юнаків та дівчат 8-9 класів – 1 місце команда ліцею (дівчата);

- Спартакіада Кам'янець-Подільської об'єднаної територіальної громади з баскетболу 3х3 серед юнаків та дівчат 5-6 класів – 1 місце команда ліцею (хлопці);

- Змагання з волейболу (дівчата) в рамках програми «Пліч-о-пліч» - командне 3 місце;

- Міські змагання з легкої атлетики – командне 2 місце;

- Міські змагання з легкої атлетики (індивідуальні): Карвасарський Олександр - 2 місце з метання диску, 3 місце з метання спису; Войтишин Андрій - 1 місце зі штовхання ядра; Шмаєр Дмитро - 2 місце зі штовхання ядра; Косован Олександра - 2 місце з метання диску, 3 місце зі штовхання ядра; Тоцька Марія - 3 місце з метання спису; Шибунько Іван - 3 місце зі стрибків в довжину з розбігу; Естафета 4х100 метрів - хлопці 3 місце; Естафета 4х100 метрів - дівчата 3 місце;

- Міські змагання з баскетболу 9-11 класи (дівчата) в рамках програми «Пліч-о-пліч» - 3 місце;

- Міські змагання з баскетболу 3х3 7-9 класи (дівчата) в рамках програми «Пліч-о-пліч» - 1 місце;

- Обласні змагання з баскетболу 3х3 7-9 класи (дівчата) в рамках програми «Пліч-о-пліч» - 1 місце;

- Міські змагання з баскетболу серед учнів 5-7 класів (хлопці) в рамках програми «Пліч-о-пліч» - 1 місце;

- Обласні змагання з баскетболу серед учнів 5-7 класів (хлопці) в рамках програми «Пліч-о-пліч» - 2 місце;

- Міський етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») для молодшої вікової групи - III місце Рій «Бджілки» (керівник Чухась А.І.);

- Міський конкурс хореографічних колективів «Феєрія танцю» - II місце зразковий ансамбль народного танцю «Диво

калинове» (керівник Юрій Грабчук. Номінація «Народна хореографія». Старша група. Танець «Троїсті музики»).

- Міський конкурс з писанкарства «Подільська писанка» - III місце - учениця 6-Б класу Буркацька Олександра у номінації «Великодня композиція. Нетрадиційна писанка».

- Міський конкурс з писанкарства «Подільська писанка» - III місце - учениця 6-Б класу Троян Валерія у номінації «Великодня композиція. Нетрадиційна писанка».

- Міський конкурс солістів-вокалістів «Зорепад» - I місце учениця 6-Б класу Троян Валерія у номінації «Народний спів. Середня група».

- Міський конкурс солістів-вокалістів «Зорепад» - III місце учениця 7-Б класу Сторожко Софії у номінації «Естрадний спів. Середня група».

- Конкурс ліцею "Найкраща новорічна іграшка та композиція" - I місце: Бабійчук Єгор, учень 1-А класу; Ніжинська Мілена, учениця 1-А класу; Таланян Поліна, учениця 1-А класу; Кириленко Євангеліна, учениця 1-А класу; Шершньов Владислав, учень 1-Б класу; Іванов Матвій, учень 1-Б класу; Колісник Артем, учень 2-А класу; Войтишен Давід, учень 2-Б класу; Кучер Ілл, учень 2-Б класу; Цісар Костянтин, учень 2-Б класу; Лук'яненко Матвій, учень 3-Б класу; Дударєва Єва, учениця 3-Б класу; Комаровський Давід, учень 3-Б класу; Гратієнко Максим, учень 3-Б класу; Семенишена Дар'я, учениця 3-Б класу; Дударєва Єва, учениця 3-Б класу; Дударєва Глорія, учениця 3-Б класу; Драгомирецька Владислава, учениця 4-А класу; Тимчук Євген, учень 7-А класу; Криворучко Вероніка, учениця 7-В класу.

- Конкурс ліцею "Найкраща новорічна іграшка та композиція" - II місце: Ціпій Маргарита, учениця 1-А класу; Гуменюк Міла, учениця 1-Б класу; Боднар Єва, учениця 1-Б класу; Василенюк Артем, учень 1-Б класу; Сторцова Поліна, учениця 1-Б класу; Губарєва Поліна, учениця 2-А класу; Іванова Поліна, учениця 2-А класу; Денисюк Єва, учениця 2-Б класу; Русанов Богдан, учень 2-Б класу; Пасяк Халід, учень 3-Б класу; Заремський Олександр, учень 3-Б класу; Булат Доміан,

учень 3-Б класу; Войтишена Ніка, учениця 3-Б класу; Райтаровська Діана, учениця 3-В класу; Боршуляк Даніїл, учень 3-В класу; Дулепа Михайло, учень 3-В класу; Сторожук Варвара, учениця 4-А класу; Дудник Артем, учень 4-Б класу; Соецький Даніл, учень 4-Б класу; Мошенко Антон, учень 4-Б класу.

- Активна участь учнів школи у футквесті «Спадщина давнього Кам'янця»;
- Активна участь у змаганнях з велотуризму в рамках шкільної Туріади;
- Участь ШЕКу "Сузір'я" в Онлайн вікторині "Online Euro-Quiz";
- **Активна участь у роботі шкільного учнівського самоврядування:** Романюк Артем, учень 6-А класу; Троян Валерія, учениця 6-Б класу; Остапенко Ірина, учениця 6-Б класу; Вахняк Соломія, учениця 7-А класу; Кучер Богдан, учень 7-Б класу; Криворучко Вероніка, учениця 7-В класу; Рапацька Дар'я, учениця 8-Б класу; Вознюк Валерія, учениця 8-Б класу; Орловська Олександра, учениця 9-А класу; Продан Софія, учениця 9-А класу; Блохнін Даніїл, учень 9-А класу; Доценко Ніна, учениця 9-А класу; Боднаренко Артьом, учень 9-А класу; Гороховська Каміла, учениця 9-А класу; Федьков Ілля, учень 9-А класу; Вишніцький Андрій, учень 9-А класу; Іванишен Євген, учень 9-А класу; Поважний Олександр, учень 9-А класу; Тоцька Марія, учениця 9-Б класу; Семенишина Юлія, учениця 9-Б класу; Дунець Анастасія, учениця 9-Б класу; Ратушняк Тетяна, учениця 9-Б класу; Косован Олександра, учениця 9-Б класу; Пелуйко Ліна, учениця 9-Б класу; Кучер Артемій, учень 9-А класу; Джурляк Анастасія, учениця 9-Б класу; Грисько Ярослав, учень 9-Б класу; Хоменюк Ніка, учениця 9-Б класу; Ферманюк Артем, учень 9-Б класу; Металінська Каріна, учениця 9-Б класу; Єрмоменко Данило, учень 9-Б класу; Ніколишин Даніл, учень 9-Б класу; Бабунець Максим, учень 9-Б класу; Семенишен Владислав, учень 9-Б класу; Манькута Богдан, учень 10 класу; Боднар Ліна, учениця 11 класу; Балабанова Валентина, учениця 11 класу; Бектерев Олександр, учень 11 класу; Григорчук Олена, учениця 11 класу; Єрохова Вероніка, учениця 11 класу;

Серветник Катерина, учениця 11 класу; Шибунько Іван, учень 11 класу; Шульга Ганна, учениця 11 класу; Залізник Катерина, учениця 11 класу; Сухар Юлія, учениця 11 класу; Вальцер Юлія, учениця 11 класу.

- **Активна участь у роботі учнівського самоврядування та перемога у проєкті «Учень року»:** Коваленко Максим, учень 1-А класу; Боднар Єва, учениця 1-Б класу; Навроцька Анна, учениця 2-А класу; Андрусиник Іван, учень 2-Б класу; Щегельський Дмитро, учень 3-А класу; Гратієнко Максим, учень 3-Б класу; Райтаровська Діана, учениця 3-В класу; Драгомерецька Владислава, учениця 4-А класу; Глуховський Артем, учень 4-Б класу; Сорокіна Поліна, учениця 5-А класу; Василичук Діана, учениця 5-Б класу; Пивовар Ярослав, учень 6-А класу; Бойко Ярослав, учень 6-Б класу; Кучменко Вероніка, учениця 7-А класу; Гуменюк Анна, учениця 7-Б класу; Петльований Владислав, учень 7-В класу; Плютинський Денис, учень 8-А класу; Просяна Поліна, учениця 8-Б класу; Романова Анастасія, учениця 9-А класу; Верстюк Ілля, учень 9-Б класу; Пилярський Владислав, учень 10 класу; Безпалько Аліна, учениця 11 класу.

Проте, протягом роботи у 2023-2024 н.р. виявлено ряд недоліків, а саме:

- потребує покращення співпраці педагогічного, батьківського та учнівського колективів та проведення батьківської вікіпедії;
- проблемою є нестача приміщень для роботи самоврядування;
- проблемними залишаються пропуски учнями уроків без поважних причин;
- потребує активізації робота учнівської організації самоврядування «Шанс».

Продовжується реалізація проєкту патріотичного виховання – "Рідна школа-рідне місто-рідна держава", в рамках якого учнів було залучено до таких справ:

- прибирання та озеленення пришкільних ділянок;

- озеленення та оформлення класних кімнат;
- систематичне проведення виховних годин та годин спілкування на тему "Ким бути", "Твій вибір у житті";
- проведення спільних зустрічей учнів 9-11-х класів з представниками міського Центру зайнятості;
- виготовлення годівничок;

Виховання ціннісного ставлення до природи та людини проводилося за допомогою таких заходів:

- конкурс на краще озеленення класної кімнати, систематична робота шкільної галереї кімнатних рослин (керівник Толстюк Т.М.);
- участь у місячнику зустрічі зимуючих птахів (виготовлення годівничок, облік птахів);
- проведення місячника захисту первоцвітів;
- участь у дистанційному відзначенні Всеукраїнського дня Довкілля та Міжнародного дня Землі;
- участь у інформаційно-агітаційній кампанії по відповідальному ставленню до відходів;
- створення плакатів, малюнків, речей для вжитку з відходів, написання сенканів на природоохоронну тематику, складання інструкцій-пам'яток «Розумна утилізація відходів», виготовлення буклетів «Енергозбереження – запорука сталого розвитку»;
- виступ екологічних агітбригад шкільної Ековарти до Міжнародного дня енергозбереження;
- участь у Всеукраїнських природоохоронних акціях «Збережи ялинку», «Наша допомога птахам», «Годівничка для зимуючих птахів» - для 1-4 класів;
- участь в екологічних заходах: акція «Збережи первоцвіти!», арт-заняття з елементами екотерапії;
- майстер-клас по виготовленню первоцвітів з тканини в рамках акції «Збережи первоцвіти» для учнів 11 класів;

- участь у засіданні міського осередку «Екологічної варти»;
- участь в екологічній толоці до дня Землі;
- участь у конкурсах малюнків та творів екологічної тематики;
- проведення весняної толоки;
- проведення трудової операції «Чисте довкілля – чисте сумління» (облаштування пришкольної території) та інші.

Виходячи із вищесказаного виховний процес у 2023-2024 н.р. був спрямований на виконання наступних завдань:

- формування національно-патріотичної свідомості учнів, їх здатності аналізувати ситуацію у державі, розуміти своє значення та роль у сьогоденні та майбутньому;
- формування здоров'язберігаючих компетенцій усіх учасників освітнього процесу, реалізація здоров'язберігаючих проектів;
- формування правової культури, прищеплення поваги до прав і свобод людини і громадянина, Конституції, державних символів, правової свідомості;
- створення сприятливих умов для співробітництва вчителів, учнів та їх батьків, як необхідної умови запобігання відхилень у поведінці учнів;
- створення умов для розвитку інноваційної особистості та творчої самореалізації кожного учня;
- формування здатності учнів до самореалізації у подальшому житті.

Враховуючи результати виховної діяльності педагогічного колективу, у 2024-2025 навчальному році діяльність педагогічного колективу буде спрямована на:

- продовження та поширення роботи «Школи сприяння здоров'ю», використання накопиченого досвіду, посилення

виховного впливу на учнів, батьків у вихованні морально-етичних якостей, екологічної та фізичної культури, потреб у творчості. культурних міжособистісних стосунках;

- продовження роботи за програмою «Основні орієнтири виховання учнів 1-11-х класів загальноосвітніх закладів України», модульною виховною програмою «Мистецтво жити в громаді», що орієнтовані на формування стійких інтересів до культурних та духовних цінностей, розвитку особистості;

- надання особливої уваги родинному вихованню та співпраці педагогів з батьками: практичне проведення батьківської вікіпедії з використанням цікавих новітніх програм, форм, методів, та за участю представників психолого-соціальної служби школи та представників громадських організацій міста; обговорення зовнішнього вигляду учнів та участі їх у різних заходах ліцею та міських заходах конкурсних програмах;

- продовження роботи з національно-патріотичного виховання за Концепцією з національно-патріотичного виховання дітей та молоді;

- продовження роботи щодо реалізації заходів з Національної стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність - здоровий спосіб життя – здорова нація».

- продовження роботи проєктів ліцею «Школа сприяння здоров'ю», «Плекаємо майбутнє України», «Учень року», які розширюють форми заохочення та відзначення учнів за участь у шкільних та позашкільних заходах, конкурсах;

- продовження проведення свят, конкурсів та розваг спільно з батьками та посилення педагогічного впливу на виховання учнів у родині, класному колективі, залучати до співпраці громадські організації, психологічна служба ліцею;

- продовження пошуку діяльних форм роботи із соціалізації та профорієнтації учнів;

- продовження сприяння активної участі класних колективів у заходах ліцею та міських заходах;

- продовження впровадження інноваційних методик та здоров'язберігаючих технологій в освітньому процесі ліцею, активне залучення до даних заходів учнівського та батьківського колективів;
- дотримання графіка проведення батьківських зборів та ведення протоколів;
- посилення правовиховної роботи класних керівників (залучення дітей з девіантною та делінквентною поведінкою до суспільно-корисної праці, робота з їх батьками; систематичні зустрічі з представниками правоохоронних органів, психологами).

Реалізовуватимуться такі державні програми:

- Загальнодержавна цільова соціальна програма протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу;
- «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України»;
- Реалізація плану заходів Національної стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність-здоровий спосіб життя-здорова нація»;
- Міські програми: «Рада старшокласників м. Кам'янця-Подільського «Нова Генерація Лідерів»;

проекти:

- міжнародні:** «Школа, дружня до дитини» за підтримки Європейського Союзу, Глобального фонду, «Родинна твердиня» за сприяння «Міжнародного шкільного проекту»; навчальний курс «Вчимося жити разом» для учнів 1-10 (11) класів, який є спільним проектом Міністерства освіти і науки України та Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) і реалізується спільно з Громадською організацією «Дитячий фонд «Здоров'я через освіту»;
- Загальнонаціональний правопросвітницький проект «Я МАЮ ПРАВО»! –система підвищення рівня правової культури та правової свідомості громадян та розвиток системи безоплатної правової допомоги;
- «Вчимося жити разом»;

- «Безпечна та Дружня до Дитини Школа».

- **обласний** «Науково-методичний супровід розвитку національно-орієнтованої системи виховання та громадянської комунікації».

міські:

- Система національно-патріотичного виховання в навчальних закладах м. Кам'янця-Подільського «Українець-це назавжди!»;

- Міська асоціація шкільних європейських клубів «Віче успіху»;

- Міська асоціація шкільних волонтерських загонів «Єднаймося заради добра»;

- «Міська асоціація шкіл сприяння здоров'ю «Паростки майбутнього»».

Виходячи із вищезазначеного, діяльності педагогічного колективу у 2024-2025 навчальному році буде спрямована на :

Пріоритетні напрямки роботи закладу у 2024-2025 навчальному році:

- продовження реалізації Концепції НУШ та основних законодавчих декларацій в сфері освіти;
- затвердження внутрішньої системи забезпечення якості освіти;
- покращення якості проведення навчання з використанням технологій дистанційного навчання;
- продовження пошуку діяльних форм мотивації учнів до навчання;
- продовження реалізації інклюзивного навчання;
- реалізація STEM, STE(A)M, STREAM-освіти.
- реалізація Положення " Про академічну доброчесність";
- продовження впровадження інноваційних методик та здоров'язберігаючих технологій в освітньому процесі,

активне залучення до даних заходів усіх учасників освітнього процесу;

- розвиток творчої активності педагогів, підвищення професіоналізму, компетентності, духовності та відповідальності за результати своєї праці.
- продовження діджиталізації освітнього процесу в закладі;
- консолідація зусиль для облаштування найпростіших укриттів (збільшення кількості місць);
- - подолання кризи розвитку інституту сім'ї;
- попередження негативного впливу інформаційного суспільства на соціальне становлення та розвиток підростаючого покоління;
- покращення проектування системи управлінського менеджменту;
- формування національної свідомості, громадянської активності, патріотизму;
- захист дітей від насильства та зловживань з боку однолітків та дорослих.

Наш навчальний заклад - це осередок становлення учня як громадянина та патріота України, готового брати на себе відповідальність, самовіддано розбудовувати Україну як суверенну, незалежну, демократичну, правову та соціальну державу, забезпечувати її національну безпеку, сприяти єдності української політичної нації та встановленню громадянського миру й злагоди в суспільстві.